АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2015 г.  № 350
О внесении изменений в Порядок осуществления Администрацией Кореневского района Курской области внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области
 от 17.01.2014 г. № 33

Руководствуясь  Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок осуществления Администрацией Кореневского района Курской области внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 17.01.2014 года № 33.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                       С.И. Ковтун

Утверждены

постановлением Администрации Кореневского район Курской области

от «29» _____05______2015г. № 350
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления Администрацией Кореневского района Курской области внутреннего муниципального финансового контроля
1. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Проведение контрольного мероприятия может быть приостановлено распоряжением  Администрации Кореневского района Курской области на основании мотивированного обращения уполномоченного должностного лица:

на период проведения встречной проверки и (или) обследования;

при отсутствии или неудовлетворительном состоянии бухгалтерского (бюджетного) учета у объекта контроля на период восстановления объектом контроля документов, необходимых для проведения выездной проверки (ревизии),  а также приведения в надлежащее состояние документов учета и отчетности объектом контроля;

на период организации и проведения экспертиз;

на период исполнения запросов в компетентные муниципальные органы;

в случае непредставления объектом контроля документов и информации или представления неполного комплекта истребуемых документов и информации и (или) при воспрепятствовании проведению контрольного мероприятия и (или) уклонении от контрольного мероприятия;

при необходимости обследования имущества и (или) исследования документов, находящихся не по месту нахождения объекта контроля;

при наличии иных обстоятельств, делающих невозможным дальнейшее проведение проверки (ревизии) по причинам, независящим от органа (должностного лица).

На период приостановления контрольного мероприятия течение его срока прерывается»;

пункт 36 дополнить словами:

«в течение семи рабочих дней».